

GOVERNMENT OF PUDUCHERRY

ABSTRACT

LAND ACQUISITION – Acquisition of lands at 37- Vanjoor Revenue Village, Karaikal Taluk, Karaikal District for the public purpose namely “Formation of Pipeline corridor at Vanjoor Revenue Village for setting up of 9 MMTPA(Million Metric Tonnes Per Annum) New Refinery Unit at Panankudy by Chennai Petroleum Corporation Limited(CPCL), Nagapattinam” – Declaration under section 19(1) of the Right to Fair Compensation, Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 – Issued.

DEPARTMENT OF REVENUE AND DISASTER MANAGEMENT

G.O.Ms. No.14/8759

Puducherry, the 19.07.2024.

Read: I.D. Note. No.1445/DCR/LA/B1/2024 dated 03.06.2024 from the Deputy Collector (Revenue)-cum- Land Acquisition Officer, Karaikal.

###

ORDER:

The appended declaration, in English and Tamil, under section 19(1) of the Right to Fair Compensation, Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 shall be published in an extra-ordinary issue of the Gazette.

-// BY ORDER OF THE LIEUTENANT-GOVERNOR //-


(KULOTHUNGAN. A, I.A.S.,)
SPECIAL SECRETARY (REVENUE)

To

The Director of Stationery and Printing,
Puducherry -

To publish the notification in an extra-ordinary issue of the Gazette and send 25 copies to the Deputy Collector (Revenue)-cum-Land Acquisition Officer, Karaikal , 10 copies to the District Registrar, Puducherry directly and 10 copies of the same to this department.

Copy to:-

1. The District Collector, Karaikal.
2. The Deputy Collector (Revenue)-cum- Land Acquisition officer, Karaikal
– with instruction to publish the Declaration in the manner as prescribed in the Act and Rules.
3. The District Registrar, Puducherry.
4. The Tahsildar, Taluk Office, Karaikal.
5. The Sub-Registrar, Karaikal.
6. The Web Editor, DRDM, Puducherry.
7. G.O. File.

DEO
CP
20/7

DECLARATION

(under sub-section(1) of Section 19 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013)

WHEREAS, the Government having been satisfied that a total of **03.98.32 H.A.C** of lands at 37-Vanjoor Revenue Village, Karaikal Taluk, Karaikal District is required for the public purpose viz., "Formation of Pipeline corridor at Vanjoor Revenue Village for setting up of 9 MMTPA(Million Metric Tonnes Per Annum) New Refinery Unit at Panankudy by Chennai Petroleum Corporation Limited(CPCL), Nagapattinam".

NOW THEREFORE, the declaration under sub-section (1) of Section 19 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 is hereby made that the lands measuring to an extent of 03.98.32 H.A.C at 37-Vanjoor Revenue Village, Karaikal Taluk, Karaikal District, the detailed description of which, are as follows, is acquired for the said purpose:-

I. LANDS

TALUK : KARAİKAL

REVENUE VILLAGE : 37 - VANJOOR

Sl. No	Re-Survey No.	Type of title	Type of land	Name of the land owners/interested persons	Extent to be acquired (H.A.Ca)	Boundaries			
						N	E	S	W
1	107/1A	Patta	Wet land	Arul @ Arulanantham S/o Sargunam	00.12.50	107/1B	107/2A	107/3	108
2	107/1B	Patta	Wet land	Iswarya (minor) D/o Rajendiran Guardian Mother T. Lakshmi	00.12.50	105	107/2B	107/1A	108
3	107/2A	Patta	Wet land	1.Arangan S/o Venkatarathinam 2. Praveenraj S/o Haridoss 3. Arul @ Arulanantham S/o Sargunam	01.08.75	107/2C1, 107/2C3, 107/2B	114	107/3, 110	107/1A
4	107/2B	Patta	Wet land	Iswarya (minor) D/o Rajendiran Guardian Mother T. Lakshmi	00.27.93	105	107/2C2	107/2A	107/1B
5	107/2C1	Patta	Wet land	Ramkumar S/o Rajendiran	00.39.34	105	114, 107/2C3	107/2A, 107/2C3	107/2C2
6	107/2C2	Patta	Wet land	Iswarya (minor) D/o Rajendiran	00.40.37	105	107/2C1	107/2A	107/2B
7	107/2C3	Patta	Wet land	Haridoss S/o Venugopal	00.01.11	107/2C1	114	107/2A	107/2C1

Sl. No	Re-Survey No.	Type of title	Type of land	Name of the land owners/interested persons	Extent to be acquired (H.A.Ca)	Boundaries			
						N	E	S	W
8	119/2A	Patta	Wet land	Victoria John S/o John Agasthian	00.78.42	118, 119/3	119/6	119/2B	119/1, 110
9	119/3	Patta	Wet land	Victoria John S/o John Agasthian	00.24.00	118	119/6	119/2A	119/2A
10	132/1A1	Patta	Wet land	1. Sainathan S/o Arunachala Mudaliar 2. Panjaliammal, W/o Krishnapadayachi 3. S.T. Nehru S/o Thangasamy Chettiayar 4. Regina W/o Kabirdoss	00.12.90	133	132/1B	132/2A1	132/1A2
11	132/1A2	Patta	Wet land	1. Anuratha W/o Ravichandran 2. Tmt. K. Regina W/o Kabirdoss	00.13.40	133	132/1A1	132/2A1	119
12	132/2A1	Patta	Wet land	1. Muthazhagan S/o Kannan 2. Kannaian S/o Makali 3. Tmt. K. Regina W/o Kabirdoss	00.27.10	132/1A2, 132/1A1	132/2A2	132/2B	119
Total					03.98.32				

II - TREES/STRUCTURES:

No Trees and Structures on the land.

This declaration is made after hearing the objections of persons interested and due enquiry as provided under Section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Act 30 of 2013).

There are no inhabitants on the land under acquisition. There is no displacement of family or Loss of livelihood arises. Hence, Rehabilitation and Resettlement Scheme does not arise.

A plan sketch of the lands may be inspected in the Office of the Deputy Collector (Revenue)-cum-Land Acquisition Officer, Karaikal on any working day.

//BY ORDER OF THE LIEUTENANT-GOVERNOR//


 (KULOTHUNGAN. A, I.A.S.,)
 SPECIAL SECRETARY (REVENUE)

புதுச்சேரி அரசு
வருவாய் மற்றும் பேரிடர் மேலாண்மை துறை
(அரசாணை (பல்வகை) எண்.14, புதுச்சேரி, நாள் 19.07.2024)

விளம்புகை

(2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதல், மறுவாழ்வளிப்பு மற்றும் மறுகுடியமர்வில் நேரிய சரியீடு மற்றும் வெளிப்படைத்தன்மை உரிமைச்சட்டம், உட்பிரிவு (1) பிரிவு 19 இன் கீழ்)

காரைக்கால் மாவட்டம், காரைக்கால் தாலுக்கா, 37 - வாஞ்சூர் வருவாய் கிராமத்தில் 03.98.32 ஹெக்டேர் பரப்பளவுள்ள நிலம் ஒரு பொதுப்பயனுக்காக அதாவது "CPCL நிறுவனம் புதிதாக அமைக்கவுள்ள 9 MMTPA எண்ணெய் சுத்திகரிப்பு ஆலைக்கு வாஞ்சூரிலிருந்து நாகப்பட்டினம் மாவட்டம் பனங்குடி வரை குழாய் அமைக்கும் பணி" க்காக தேவைப்படுகிறது என்று புதுச்சேரி அரசு மன நிறைவு கொண்டுள்ளது.

ஆகையால், 2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதல், மறுவாழ்வளிப்பு மற்றும் மறுகுடியமர்வில் நேரிய சரியீடு மற்றும் வெளிப்படைத்தன்மை உரிமைச்சட்டம், உட்பிரிவு (1) பிரிவு 19 இன் கீழ், காரைக்கால் மாவட்டம், காரைக்கால் தாலுக்கா, 37 - வாஞ்சூர் வருவாய் கிராமத்தில் கீழ்க்கண்ட விவரத்துடன் உள்ள 03.98.32 ஹெக்டேர் அளவுள்ள நிலம், மேற்படி நோக்கத்திற்காக கையகப்படுத்தப்படுகிறது என விளம்புகை (Declaration) செய்யப்படுகிறது.

1. நிலங்கள் :

வட்டம் : காரைக்கால்

வருவாய் கிராமம் : 37 - வாஞ்சூர்

வ. எண்	மறு அளவை எண்.	நில உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	நில உரிமையாளர்கள் / அக்கறையுள்ள நபர்களின் பெயர்	கையகப்படுத்தப்படும் நிலத்தின் பரப்பளவு (HACa)	எல்லைகள்			
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு
1	107/1A	பட்டா	நஞ்சை	அருள் @ அருளானந்தம் த/பெ சற்குணம்	00.12.50	107/1B	107/2A	107/3	108
2	107/1B	பட்டா	நஞ்சை	ஜஸ்வர்யா (சிறுவர்) த/பெ ராஜேந்திரன் கார்டியன் தாய் T. லட்சுமி	00.12.50	105	107/2B	107/1A	108
3	107/2A	பட்டா	நஞ்சை	1. அரங்கன் த/பெ வெங்கடரத்தினம் 2. பிரவின்ராஜ், த/பெ ஹரிதாஸ் 3. அருள் @ அருளானந்தம் த/பெ சற்குணம்	01.08.75	107/2C1, 107/2C3, 107/2B	114	107/3, 110	107/1A
4	107/2B	பட்டா	நஞ்சை	ஜஸ்வர்யா (சிறுவர்) த/பெ ராஜேந்திரன் கார்டியன் தாய் T. லட்சுமி	00.27.93	105	107/2C2	107/2A	107/1B
5	107/2C1	பட்டா	நஞ்சை	ராம்குமார் த/பெ ராஜேந்திரன்	00.39.34	105	114, 107/2C3	107/2A, 107/2C3	107/2C2
6	107/2C2	பட்டா	நஞ்சை	ஜஸ்வர்யா (சிறுவர்) த/பெ ராஜேந்திரன்	00.40.37	105	107/2C1	107/2A	107/2B
7	107/2C3	பட்டா	நஞ்சை	ஹரிதாஸ், த/பெ வேணுகோபால்	00.01.11	107/2C1	114	107/2A	107/2C1
8	119/2A	பட்டா	நஞ்சை	விக்டோரியா ஜான் த/பெ ஜான் அகஸ்தியன்	00.78.42	118, 119/3	119/6	119/2B	119/1, 110
9	119/3	பட்டா	நஞ்சை	விக்டோரியா ஜான் த/பெ ஜான் அகஸ்தியன்	00.24.00	118	119/6	119/2A	119/2A

வ. எண்	மறு அளவை எண்.	நில உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	நில உரிமையாளர்கள் / அக்கறையுள்ள நபர்களின் பெயர்	கையகப்படுத்தப்படும் நிலத்தின் பரப்பளவு (HACa)	எல்லைகள்			
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு
10	132/1A1	பட்டா	நஞ்சை	1. சாய்நாதன் த/பெ அருணாச்சலா முதலியார் 2. பாஞ்சாலியம்மாள் க/பெ கிருஷ்ணபடையாச்சி 3. S.T. நேரு த/பெ தங்கசாமி செட்டியார் 4. திருமதி. க. ரெஜினா க/பெ கபீர்தாஸ்	00.12.90	133	132/1B	132/2A1	132/1A2
11	132/1A2	பட்டா	நஞ்சை	1. அனுராதா க/பெ ரவிச்சந்திரன் 2. திருமதி. க. ரெஜினா க/பெ கபீர்தாஸ்	00.13.40	133	132/1A1	132/2A1	119
12	132/2A1	பட்டா	நஞ்சை	1. முத்தழகன், த/பெ கண்ணன் 2. கண்ணையன், த/பெ மாகாளி 3. திருமதி. க. ரெஜினா க/பெ கபீர்தாஸ்	00.27.10	132/1A2, 132/1A1	132/2A2	132/2B	119
மொத்தம்					03.98.32				

II - மரங்கள் / கட்டமைப்புகள்

நிலத்தின் மீது மரங்கள் மற்றும் கட்டமைப்புகள் ஏதும் இல்லை.

2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதல், மறுவாழ்வளிப்பு மற்றும் மறுகுடியமரவில் நேரிய சரியீடு மற்றும் வெளிப்படைத்தன்மை உரிமைச் சட்டத்தின் (சட்டம் எண் 30/2013) 15-ம் பிரிவின் கீழ் வகை செய்யப்பட்டவாறு, மறுப்புரைகளைக் கேட்கப்பட்டு, உரிய விசாரணைக்குப் பின்பு இந்த விளம்புகை (Declaration) செய்யப்படுகிறது.

இந்த கையகப்படுத்தப்படும் நிலப்பரப்பில் குடும்பங்கள் எதுவும் வசிக்கவில்லை என்பதால் மறுகுடியமர்வு / வாழ்வாதார இழப்பீடு செய்யப்பட வேண்டிய சூழ்நிலை ஏற்படவில்லை. ஆகையால், மறுவாழ்வளிப்பு மற்றும் மறுகுடியமர்வு திட்டம் என்பவை எழவில்லை.

கையகப்படுத்தப்படும் நிலங்கள் குறித்த திட்டத்தினை, துணை மாவட்ட ஆட்சியர் (வருவாய்) மற்றும் நிலம் கையகப்படுத்தும் அலுவலர், காரைக்கால் அவர்களின் அலுவலகத்தில் வேலை நாட்களில் வேலை நேரங்களில் ஆய்வு செய்துகொள்ளலாம்.

/துணை-நிலை ஆளுநரின் ஆணைப்படி/


 (குலோத்துங்கன். அ. இ.ஆ.ப.,)
 சிறப்பு செயலர் (வருவாய்)